

Verschillenoverzicht voorwaarden Aansprakelijkheidsverzekering voor Particulieren (AVP) incl. Rechtsbijstand



2022-03

		di Pareto	
		Oude voorwaarden Polisvoorwaarden versie 05/2014	Nieuwe voorwaarden Model 07-2021.I
		artikel	artikel
Aansprakelijkheidsverzekering voor Particulieren (AVP)			
Verzekerden (bij 'gezinsdekking')	De oppas valt niet in de kring van verzekerden.	1	Ook: de oppas van minderjarige kinderen tijdens het oppassen
Zekerheidsstelling	Maximaal € 50.000 per gebeurtenis	2.8	Maximaal 10% van het verzekerd bedrag.
Schade door brand aan de huurwoning	Geen bepaling in de voorwaarden.		Schade door brand is verzekerd tot maximaal € 125.000.
Vriendendienst (zonder aansprakelijkheid)	Verzekerd tot maximaal € 10.000.	2.10	Verzekerd tot maximaal € 15.000.
Sport en spel (zonder aansprakelijkheid)	Verzekerd tot maximaal € 10.000.	2.10	Verzekerd tot maximaal € 15.000.
Oppassituaties (zonder aansprakelijkheid)	Verzekerd tot maximaal € 10.000.	2.10	Verzekerd tot maximaal € 15.000.
Opzicht	Niet uitgesloten opzichtsches zijn verzekerd tot € 10.000.	3.4	Niet uitgesloten opzichtsches zijn verzekerd tot € 15.000.
Motorisch voortbewogen maaimachines, kinderspeelgoed e.d.	Verzekerd mits zij niet harder kunnen dan 10 km per uur.	3.5.3	Verzekerd mits zij niet harder kunnen dan 16 km per uur.
Joyriding/-varen: schade aan het voertuig	Verzekerd tot maximaal € 10.000.	3.5.5 3.6.6	Verzekerd tot maximaal € 12.500.
Vaartuigen	Zeilboot alleen verzekerd indien zeiloppervlak maximaal 16 m2.	3.6.1	Zeilboot alleen verzekerd indien zeiloppervlak maximaal 20 m2. Ook verzekerd: paddle-/supboards, waterfietsen en elektrische waterfietsen die een snelheid van maximaal 25 km per uur kunnen bereiken.
Modelvliegtuigen	Verzekerd tot maximaal 20 kg.	3.7.1	Verzekerd tot maximaal 25 kg. Ook drones zijn verzekerd tot maximaal 25 kg. De dekking geldt alleen bij hobbymatig gebruik en mits verzekerde zich aan de regelgeving houdt.
Cyber	Geen bepaling in de voorwaarden.		Uitgesloten is de aansprakelijkheid van een verzekerde van 16 jaar of ouder voor schade veroorzaakt in verband met o.a. het binnendringen van bijvoorbeeld computers.
Rechtsbijstandsverzekering			
Verzekerden (bij 'gezinsdekking')			Ook: de partner of het minderjarig kind die in een verpleeg- of zorginstelling verblijft.
Extra verzekerden			Huishoudelijk personeel (bijv. huishoudster of mantelzorger), als het conflict te maken heeft met het werk dat zij voor verzekerde doen.
Dekking	Integrale dekkingsopbouw. Optioneel: Verkeersrechtsbijstand.		Modulaire dekkingsopbouw. Consument & Wonen (standaard) Inkomen (standaard) Verkeer (optioneel) Fiscaal & Scheidingsmediation (optioneel)
Vergoeding externe kosten	Maximaal € 7.500.	3.4	Maximaal € 12.500.
(Waar)borgsom	Maximaal € 25.000.	2.7	Maximaal € 65.000.
Onvermogendekking	Maximaal € 1.250.	2.6	Maximaal € 1.500.
Uitsluitingen			O.a. ook uitgesloten zijn conflicten die te maken hebben met milieuverontreiniging, hoofdelijke aansprakelijkheid, intellectuele eigendomsrechten, faillissement).

Aan dit overzicht kunnen geen rechten worden ontleend. De exacte dekking leest u op het polisblad en in de verzekeringsvoorwaarden.